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 11 sierpnia oficjalnie otwarta została dzisiaj 
oczyszczalnia ścieków w podnowogardzkim Słaj-
sinie. Przedmiotem inwestycji było wybudowanie 
sieci kanalizacyjnej o łącznej długości blisko 2,5 km, 
trzech przepompowni oraz mechaniczno-biologicz-
nej oczyszczalni ścieków. Trafiać będą do niej ścieki 
nie tylko ze 175 domostw, ale także regionalnego 
zakładu gospodarowania odpadami, do którego tra-
fiają śmieci z blisko 30 gmin. Prezes CZG R-XXI Jacek 
Chrzanowski podkreśla jednak, że ścieki technolo-
giczne do nowej oczyszczalni spływać nie będą.
 – Ścieki technologiczne są o wiele bardziej żrące, 
agresywne i z tego powodu muszą być utylizowane 
w zupełnie inny sposób. Wozimy je beczkowozami 
do innej oczyszczalni, tutaj absolutnie nie będą tra-
fiać. Ale mamy tu przecież biurowiec, pomieszczenia 
socjalne, prysznice. W zakładzie pracuje 160 osób, 
więc to niemal druga wioska, a do tej pory musieli-
śmy korzystać z szamba – mówi.
 Ta niezwykle ważna dla mieszkańców Słajsina 
inwestycja została zrealizowana kosztem ponad 
4,4 mln zł. Z gminnego budżetu wydano jednak na 
ten cel „jedynie” 1,8 mln zł, burmistrz R. Czapla zdo-
był bowiem dotacje z dwóch różnych źródeł. Pierw-
szym z nich jest Urząd Marszałkowski w Szczecinie 
(ponad 1,9 mln zł), a drugim zawarta wcześniej 

Oczyszczalnia ścieków w Słajsinie
już działa

umowa z Celowym Związkiem Gmin R-XXI, który 
do zadania dołożył prawie 669 tys. zł. Świadczy to 
o znakomitej współpracy władz gminy z podmiota-
mi zewnętrznymi.
 - Kiedyś dałem słowo mieszkańcom Słajsina, że 
jeśli wygram wybory, to zbudowana zostanie we wsi 
sieć kanalizacyjna. I to się dzieje. Bo chodzi o to, by 
mieszkańcom gminy żyło się lepiej i mieli do opłace-
nia dużo niższe rachunki niż obecnie. No i żeby coraz 
mniej było zanieczyszczone nasze otoczenie - mówił 
burmistrz R. Czapla.
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 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla i radni No-
wej Lewicy przygotowali projekt uchwały w sprawie 
wypłacania gminnego becikowego na każde uro-
dzone w nowogardzkim szpitalu dziecko. Projekt 
ów zaprezentowany został na konferencji praso-
wej, a R. Czapla, któremu towarzyszyli Jerzy Kubicki 
i Paweł Lembas, mówił w jej trakcie, że w obliczu 
stale rosnących cen wszystkiego, w tym artykułów 
potrzebnych rodzicom nowo narodzonych dzieci, 
chce wspierać miejscowe rodziny, wypłacając im za 
pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej jedno-
razowe świadczenie w wysokości 1000 zł.
 Becikowe miałoby przysługiwać wszystkim pa-
rom, z których przynajmniej jedna osoba będzie 
zameldowana na terenie gminy Nowogard od 12 
miesięcy przed narodzeniem dziecka, poród przy 

Nowogardzkie becikowe.
Rodzice dostaną dodatki?

 Warto dodać, że na otwarciu instalacji pojawił się 
nie tylko burmistrz ze swoimi współpracownikami, 
ale także marszałek województwa Olgierd Geble-
wicz, wspomniany wcześniej prezes CZG R-XXI Jacek 
Chrzanowski, przedstawiciele wykonawcy (Przed-
siębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe Ta-
deusz Błaszcz), radny powiatowy Kazimierz Lembas, 
radni miejscy Jerzy Kubicki i Paweł Lembas, sołtys 
Marcin Ołubiec, a także mieszkańcy Słajsina, którzy 
przygotowali dla gości pyszny poczęstunek.
 Sołtys Słajsina, Marcin Ołubiec, powiedział nam, 
że do kanalizacji zbiorczej przyłączyli się wszyscy 
mieszkańcy wsi. Można więc, co bardzo ważne, cał-
kowicie zrezygnować z przydomowych szamb.

Paweł Botarski

tym – to ważne zastrzeżenie – powinien odbyć się 
w nowogardzkim szpitalu. Innych kryteriów prak-
tycznie nie ma.
 – W żaden sposób się rodzina z nami nie rozlicza 
z tych pieniędzy, nie przynosi żadnych pokwitowań, 
nie ma żadnej zbędnej biurokracji. Po prostu rodzice 
dostają z OPS te pieniądze i wydają na to, na co im 
potrzeba – mówił Robert Czapla.
 Jeśli uchwała w sprawie becikowego zostanie 
przyjęta przez nowogardzką Radę Miejską, będzie 
ona obowiązywać z mocą wsteczną od 1 stycznia. 
Dotyczyć może około dziewięćdziesięciu dzieci rocz-
nie, a program w całości finansowany będzie z bu-
dżetu OPS.

Paweł Botarski
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 16 sierpnia w Długołęce odbyły się wybory so-
łeckie. O funkcję sołtysa ponownie ubiegał się Ja-
cek Jankowski, kontrkandydata żadengo nie było. 
Wybory, przeprowadzone przez burmistrza Roberta 
Czaplę, przebiegły więc w bardzo spokojnej atmos-
ferze i J. Jankowski nadal będzie sołtysem. W skład 
Rady Sołeckiej weszli: Jolanta Jankowska, Bożena 
Mirota, Monika Szwajłyk, Anna Zakrzewska i Maria 
Michalak. Burmistrz gratując wszystkim życzył rów-
nie jak obecnie owocnej współpracy i wielu sukce-
sów.

Paweł Botarski

W sołectwie Długołęka po wyborach
bez zmian
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 Nowogard jest miejscem, 
w którym zarówno mieszkań-
cy jak i władze pamiętają o wy-
bitnych i zasłużonych członkach 
swojej społeczności. 18 sierpnia 
uczczono pamięć Rajmunda Zie-
lińskiego - wielkiego sportowca, 
Olimpijczyka, wybitnego polskie-
go kolarza. Dokonano odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej oraz nadano 
ścieżce rekreacyjno-rowerowej 
prowadzącej wokół jeziora Nowo-
gardzkiego, imię Rajmunda Zieliń-
skiego. 
 Wydarzenie swoją obecnością 
zaszczycili m.in.: Burmistrz Nowo-
gardu Robert Czapla, córka Pana 
Rajmunda Elżbieta Sitek wraz z ro-
dziną, prezes Zachodniopomor-
skiej Rady Olimpijskiej Stanisław 

Uczczono Pamięć kolarza Ziemi
Nowogardzkiej Rajmunda Zielińskiego

Kopeć, Zygfryd Jerema - trener, 
przyjaciel sportowca, Piotr Kazu-
ba - dyrektor szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Polskich Olimpijczyków w 
Nowogardzie, radni powiatu oraz 
Rady Miejskiej w Nowogardzie, 
przedstawiciele organizacji poza-
rządowych, członkowie Klubu Ko-
larskiego “Chrabąszcze” a także 
Klubu Pomorzanin i licznie zgro-
madzeni mieszkańcy. 
 Ścieżka rowerowa, która co-
dziennie zachęca społeczność 
gminy do czynnego wypoczynku, 
rekreacji, staje się odtąd szlakiem 
pamięci o wielkim sportowcu, 
wybitnym polskim kolarzu repre-
zentującym Ziemię Nowogardzką. 
Dzięki tej inicjatywie kolejne po-

kolenia mieszkańców będą mogły 
pielęgnować historię Rajmunda 
Zielińskiego, a także czerpać in-
spirację z bogatego życiorysu ko-
larza. 
 Burmistrz Nowogardu, Ro-
bert Czapla zaznaczył, że pragnie: 
“szczególnie podziękować rodzi-
nie Rajmunda Zielińskiego, a tak-
że Stanisławowi Kopciowi, który 
czuwa nad Olimpijczykami; czu-
wa sercem, myślą, uczynkiem czy 
zadbaniem. Zintegrował Pan nas 
wokół wybitnej postaci Rajmun-
da Zielińskiego. Co prawda, nie 
ma Go tutaj z nami fizycznie, ale 
jest w naszych umysłach, sercach 
i wiem, że pozostanie w nich jak 
najdłużej”. 
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 Realizacja inicjatywy nie byłaby możliwa 
bez wsparcia władz Nowogardu. “Dziś, No-
wogard dołącza do grona miast w naszym 
województwie, w którym pamięć o Olim-
pijczykach ma większe znaczenie i wyższy 
cel. Wierzę, że każdy kto zobaczy tablicę 
pamiątkową czy przejdzie się ścieżką im. 
R. Zielińskiego, przypomni sobie Jego oso-
bę, osiągnięcia i doceni wielką wartość jako 
człowieka” - dodaje prezes Zachodniopo-
morskiej Rady Olimpijskiej Stanisław Kopeć.
 Dzięki staraniom Pana Kopcia, a także 
wsparciu rodziny Olimpijczyka, zgromadzo-
no liczne pamiątki, które do 22 września 
są prezentowane na wystawie “Wyścig na 
dwóch kołach - wspomnienie Rajmunda Zie-
lińskiego” w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Nowogardzie. W ramach pielęgnowania 
pamięci o sportowcu, najmłodsze pokolenie miesz-
kańców naszego miasta, po powrocie do szkół, bę-
dzie miało okazję wziąć udział w konkursie plastycz-
nym, a także wiedzy o Olimpijczyku.
 Rajmund Zieliński urodził się 9 listopada 1940 
w Toruniu, a odszedł 15 sierpnia 2022 roku w No-
wogardzie. Był jednym z wychowanków Ludowych 
Zespołów Sportowych, reprezentantem LZS Nowo-
gard, LKS Gryf Szczecin, Czarnych Radom i Arkonii 
Szczecin. Był wybitnym polskim kolarzem, torowym 

i szosowym, a także jednym z najwszechstronniej-
szych kolarzy górskich lat 60. 
 W maju 1965 roku jako pierwszy Polak wygrał 
etap jazdy indywidualnej na czas w Wyścigu Pokoju. 
Był także dziesięciokrotnym Mistrzem Polski. Został 
odznaczony m.in. trzykrotnie złotym Medalem za 
Wybitne Osiągnięcia Sportowe i Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski. Ceniony nie tylko za 
wybitne osiągnięcia, ale także za charakter - pełen 
pokory, otwartości, nieustępliwości i woli walki.  
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 11 sierpnia burmistrz Nowogardu Robert Czapla 
uczestniczył w otwarciu kawiarni „Czytelnia Kawy” 
- zlokalizowanej na terenie Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. S. Żeromskiego przy placu Wolności 8. 
 W uroczystości udział wzięli dyrektorka Biblioteki 
Aneta Wysoszyńska, Dyrektorka Zespołu Ekonomicz-
no-Administracyjnego Szkół Lilla Kaźmierowska, 
radny oraz dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Szpitala w Nowogardzie Kazimierz Lembas, a także 
licznie zgromadzeni goście. 
 Niewątpliwie to miejsce będzie stanowiło inte-
resujący punkt na mapie Nowogardu, które swym 
klimatem zachęci do lektury książek w towarzystwie 
aromatycznej kawy. “To niezwykłe otoczenie w któ-
rym oprócz książek można czytać także kawę. Jako 
burmistrz zawsze wspieram idee, których celem jest 
integracja i rozwój mieszkańców, a także wzbogaca-
nie oferty miasta” - dodaje Robert Czapla. 

Nowe miejsce na mapie Nowogardu

 Otwarcie tej przestrzeni możemy zawdzięczać 
między innymi wizji dyrektorki Biblioteki, która za-
chęca do wspólnej integracji i aktywizacji w murach 
kawiarni, zapewniając, że ta będzie otwarta w go-
dzinach funkcjonowania placówki.
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 Wielu mieszkańców Nowogardu i okolic skorzy-
stało 15 sierpnia z okazji, by z bliska obejrzeć uzbro-
jenie polskiej armii. Pikniki pod hasłem “Silna biało 
– czerwona” odbyły sie we wszystkich wojewódz-
twach naszego kraju. W naszym regionie były takie 
cztery, a ostatni z nich odbył się w Święto Wojska 
Polskiego w Nowogardzie. Żołnierze zaprezentowali 
swoje pojazdy na placu Szarych Szeregów, a obecne 
tam osoby zobaczyć mogły między innymi, jak wy-
gląda czołg Leopard, transporter opancerzony Roso-
mak czy zestaw rakietowy Poprad.

Tłumy na pikniku wojskowym
w Nowogardzie

 – Zainteresowanie naszymi piknikami jest bar-
dzo duże. Ludzie chcą porozmawiać, poznać ścieżki 
kariery i możliwości, jakie oferuje wojsko. A oferu-
je naprawdę wiele, a my jesteśmy tutaj po to, żeby 
doradzić i podpowiedzieć. A takie pikniki odbywają 
się też po to, by pokazać Polakom, że wojsko zawsze 
jest blisko nich. Chcemy też im pokazać nasz sprzęt, 
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bo wyposażenie Wojska Polskiego bardzo szybko się 
zmienia, a na pewno jest on najbardziej przyciąga-
jący i warty uwagi – powiedział nam kapitan Bar-
tłomiej Kulesza z Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Szczecinie.
 Wszyscy uczestnicy imprezy mogli skosztować 
wojskowej grochówki, na chętnych do wstąpienia 
do armii czekał też punkt rekrutacyjny. Nie brakło 
też takich gości jak wojewoda Zbigniew Bogucki 
oraz posłowie Jarosław Rzepa i Dariusz Wieczorek. 
W imieniu burmistrza Roberta Czapli nowogardzian 
i wszystkich zaproszonych gości witał jego zastępca, 
Bogdan Jaroszewicz.
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Zawody „Skatepark Hulajnoga, BMX”
Burmistrz Nowogardu Robert Czapla zaprasza na zawody „Skatepark Hulajnoga,  BMX” które odbędą się 
na skateparku przy placu Szarych Szeregów w Nowogardzie dnia 1.09.2023 r. o godzinie 16:30 W zawo-
dach będą  brać udział  dwie grupy wiekowe: junior 8 – 14 lat i open powyżej 15 roku życia. Konkurencje 
będą takie jak Przejazdy i Best trick hulajnoga – BMX. Zapisy na miejscu od godziny 14:30

Wydział RLFKiS
Mateusz Zaremba
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Koszenie polany na smużynach

Koszenie rowów przy ul. Ogrodowej

Koszenie terenów zielonych ul. Boh. Warszawy
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Sprzątanie i wywożenie ziemi po ulewnych deszczach na trawnikach nad jeziorem

Zamiatanie i hakanie brzegów krawężników na ścieżce pieszo-rowerowej
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Burmistrz Nowogardu Robert Czapla informuje mieszkańców Gminy Nowogard, że Minister Rodziny i Polityki Społecznej 
ogłosił nabór wniosków do Programu pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2024 realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego.
Program będzie realizowany od 01 stycznia do 31 grudnia 2024 roku.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykony-
waniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystencji osobistej polegają na:
- wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych;
- wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
- wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
- wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Adresatami Programu są:
1. dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepeł-
nosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2. osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
• o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
• o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
• traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, będące mieszkańcami gminy Nowogard.

Asystentem może być osoba wskazana przez uczestnika Programu, nie będąca członkiem rodziny która spełnia wymagania:
1. posiada dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, 
opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjotera-
peuta lub
2. posiada co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z nie-
pełnosprawnościami np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontaria-
tu – doświadczenie może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośred-
niej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Ważne!
Uczestnik Programu może samodzielnie wybrać asystenta z wyłączeniem osób będących członkami rodziny, opiekunami 
prawnymi lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem Programu. Za członków rodziny należy uznać 
rodziców, dzieci, rodzeństwo, wnuki, dziadków, teściów, macochę, ojczyma. Wskazany przez uczestnika lub jego opieku-
na prawnego asystent musi spełniać przynajmniej jeden z warunków, o których mowa kryteriach.
Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi odpłatności.
Osoby niepełnosprawne zainteresowane udziałem w Programie oraz osoby zainteresowane zatrudnieniem w roli Asy-
stenta osobistego osoby niepełnosprawnej zapraszamy do kontaktu z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w No-
wogardzie do dnia 12 września 2023 r.:

Nabór wniosków na realizację programu
„Asystent Osobisty Osoby

Niepełnosprawnej” - Edycja 2024

Resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2024 
program finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego

NABÓR WNIOSKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMU „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” - EDYCJA 2024
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Emilia Bas: mail ebas@nowogard.pl lub pod numerem telefonu 91 39 20 200 lub osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowogardzie przy ul. 3 Maja 6 pok. nr 12.
Niniejsza informacja ma posłużyć diagnozie potrzeb osób zainteresowanych udziałem w Programie oraz kalkulacji środ-
ków na realizację zadania na 2024 rok. Zgłoszenie nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Progra-
mie. Zakwalifikowanie do Programu odbywać się będzie z uwzględnieniem kolejności zgłoszeń uczestników oraz osobi-
stej sytuacji osoby z niepełnosprawnością, a także dostępności usług asystencji osobistej na terenie zamieszkałej gminy, 
zgodnie z założeniami Programu i przyznanymi środkami finansowymi.
Szczegóły Programu zawarte są na stronie Ministra Rodziny I Polityki Społecznej
Link do Programu
https://www.gov.pl/web/uw-opolski/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia---edycja-2024
Ważne terminy!
Gmina składa wniosek na środki finansowe w ramach Programu do właściwego Wojewody w terminie do dnia 15 wrze-
śnia 2023 roku.

Sporządził: Emilia Bas
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Daty poboru krwi w 2023 roku
14 września
12 października

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

09 listopada
07 grudnia
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 
Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl
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